- 1 -

2024 年２月 14 日

各位

会社名 株式会社 BuySell Technologies

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岩田 匡平

 (コード番号：7685 東証グロース)

問合せ先 取締役 CFO 小野 晃嗣

 (TEL.03-3359-0830)

代表取締役の異動および取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動および本年３月 22 日開催予定の第 23 回定時

株主総会に付議する取締役候補者ならびに監査等委員である取締役候補者について決定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の内容（2024 年４月１日付）

氏  名 新役職名 現役職名

岩田
い わ た

 匡
きょう

平
へい

 代表取締役会長 代表取締役社長兼 CEO

徳重
とくしげ

 浩
こう

介
すけ

  代表取締役社長兼 CEO －

（２）異動の理由

当社は 2019 年 12 月の上場以来、中核事業である出張訪問買取事業の拡大に加え、新たにバイセル単体

および M＆A の推進による店舗買取事業等を拡大しております。これらの結果、直前期である 2023 年 12

月期の連結売上高および営業利益は上場前の 2019 年 12 月期と比較して３倍超となり、従業員数はグルー

プ連結で 1,400 名を超える規模となりました。今後もグループ事業規模および組織規模の拡大を戦略的に

図るため、代表取締役社長兼 CEO として徳重浩介氏を経営陣に迎え、現代表取締役社長兼 CEO の岩田匡平

（異動後は代表取締役会長）との両代表制による経営体制へと移行いたします。

徳重氏はリクルート社において様々な事業部門の統括責任者として事業の成長を牽引し、大規模な組織

マネジメントを推進するなど、活躍をしてまいりました。徳重氏の代表取締役社長兼 CEO 就任により、当

社既存事業の更なる成長・生産性の向上や人材の育成・組織マネジメントの強化を図ることで、より強固

な経営基盤を創ってまいります。

また、新たに代表取締役会長に就任する岩田は、引き続き当社グループの成長を支えるデータドリブン

経営の推進を図るとともに、特に戦略的な強化を行っているグループ店舗買取事業、Ｍ＆Ａ推進において

これまでの経営のナレッジを積極的に投下し、一層の事業拡大を目指してまいります。

- 2 -

（３）新任代表取締役の略歴

氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

徳重
とくしげ

 浩
こう

介
すけ

 1982 年

６月７日生

2006 年４月 株式会社リクルート（現リクルートホールデ

ィングス）入社

2015 年４月 株式会社リクルートマーケティングパートナ

ーズ 執行役員

企画統括室長 兼 アド・オプティマイゼーシ

ョン推進室長

2016 年４月 同 執行役員 まなび領域

高校支援統括部 統括部長

2019 年４月 株式会社リクルートライフスタイル

執行役員 飲食情報営業統括部 統括部長

2020 年４月 株式会社リクルート

飲食 Division ディビジョン長（現任）

－

２．取締役（監査等委員である者を除く）候補者

(1)提案の理由

監査等委員を除く取締役全員（８名）は、本総会の終結の時をもって任期満了となります。つきまして

は、経営体制の強化のため１名増員し、社外取締役３名を含む取締役９名の選任をお願いするものであり

ます。

（注）秋山 友紀氏、我堂 佳世氏及び渡部 恒郎氏は、会社法施行規則第２条第３項第７号に規定する社外取

締役の候補者であります。当社は、秋山氏、我堂氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出

ており、両氏の再任が承認された場合、引き続き独立役員として指定する予定であります。渡部氏に関して

は、選任が承認された場合、独立役員として指定する予定であります。

氏  名 性別 新役職名 現役職名 備考

岩田
い わ た

 匡
きょう

平
へい

 男 代表取締役会長 代表取締役社長兼 CEO 再任

徳重
とくしげ

 浩
こう

介
すけ

 男 代表取締役社長兼 CEO － 新任

吉村
よしむら

 英
ひで

毅
き

 男 取締役 取締役会長 再任

小野
お の

 晃嗣
こ う じ

 男 取締役 CFO 同左 再任

今村
いまむら

 雅
まさ

幸
ゆき

 男 取締役 CTO 同左 再任

太田
お お た

 大哉
だ い や

 男 取締役 同左 再任

秋山
あきやま

 友
ゆ

紀
き

 女 社外取締役 同左 再任

我堂
が ど う

 佳
か

世
よ

 女 社外取締役 同左 再任

渡部
わたなべ

 恒郎
つ ね お

 男 社外取締役 － 新任

- 3 -

（２）新任取締役後者の略歴

氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

渡部
わたなべ

 恒郎
つ ね お

 1983 年

９月 22 日生

2008年４月 株式会社日本Ｍ＆Ａセンター

（現株式会社日本Ｍ＆Ａセンターホールディ

ングス）入社

2020年６月 同 取締役就任

2021年６月 株式会社日本投資ファンド 取締役就任

2021年６月 株式会社バトンズ 取締役就任

2021年10月 株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 取締役就任

2023年４月 株式会社Geolonia 社外取締役就任（現任）

2023年10月 LDT株式会社 社外取締役就任（現任）

－

３．監査等委員である取締役候補者

(１)提案の理由

監査等委員である取締役全員（３名）は、本総会の終結の時をもって任期満了となりますので、３名の候補

者の選任を付議するものであります。

（注）鈴木 真美氏、原 敏弘氏及び洞澤 美佳氏は、会社法施行規則第２条第３項第７号に規定する社外取締

役の候補者であります。当社は、鈴木氏、原氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け

出ており、各氏の再任及び専任が承認された場合、引き続き独立役員として指定する予定であります。

洞澤氏に関しては、選任が承認された場合、独立役員として指定する予定であります。

（２）新任監査等委員である取締役候補者の略歴

氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

原
はら

 敏弘
としひろ

1958 年

３月６日生

1981 年４月 公正取引委員会事務局 入局

1998 年３月 預金保険機構 金融危機管理審査委員会事務

局第一課長

1998 年 10 月 同 金融再生部次長

2000 年７月 公正取引委員会事務総局 経済取引局取引部

企業取引課長

2001 年７月 同 経済取引局調整課長

2003 年７月 同 審査局特別審査部第二特別審査長

2004 年６月 同 審査局特別審査部第一特別審査長

2005 年４月 同 官房人事課長

2008 年６月 同 中部事務所長

2009 年４月 同 近畿中国四国事務所長

2009 年７月 同 官房審議官

2009 年９月 消費者庁（審議官）出向（2011 年８月帰任）

2011 年８月 公正取引委員会事務総局

審査局犯則審査部長

1,000

氏  名 性別 新役職名 現役職名 備考

鈴木
す ず き

 真
ま

美
み

 女
社外取締役

常勤監査等委員
同左 再任

原
はら

 敏弘
としひろ

 男
社外取締役

監査等委員
社外取締役 新任

洞
ほら

澤
さわ

 美佳
み か

 女
社外取締役

監査等委員
－ 新任

- 4 -

2012 年９月 同 経済取引局取引部長

2016 年６月 同 近畿中国四国事務所長

2017 年４月 学校法人日通学園 流通経済大学法学部教授

（現任）

2019 年６月 当社社外取締役就任（現任）

洞
ほら

澤
さわ

 美佳
み か

1972 年

３月 22 日生

1999 年４月 横須賀総合法律事務所 入所

2000 年４月 足立・小関法律事務所 入所

2002 年４月 花渕・洞澤法律事務所 開設

2006 年 11 月 新東京法律会計事務所 入所

（花渕・洞澤法律事務所と合併）

2008 年６月 たつき総合法律事務所 入所

2010 年４月 東京都消費生活総合センターアドバイザー

就任

2011 年６月 公益社団法人全国消費生活相談員協会（適格

消費者団体）専門検討委員就任（現任）

2012 年５月 東京都消費生活対策審議会委員就任

2013 年４月 東京都不適正取引防止対策専門助言委員就任

（現任）

2017 年４月 独立行政法人国民生活センター紛争解決委員

会 特別委員就任（現任）

2019 年８月 株式会社 YAMANAKA 社外監査役就任（現任）

2020 年１月 東京都消費者被害救済委員会 委員就任

2022 年１月 原後綜合法律事務所 入所（現任）

2022 年４月 大東文化大学社会学部 非常勤講師就任

（現任）

－

４．退任予定取締役（2024 年３月 22 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了）

以上

氏  名 現役職名

杉山
すぎやま

 真一
しんいち

 社外取締役 監査等委員

川崎
かわさき

 晴
せい

一郎
いちろう

 社外取締役 監査等委員